AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“PERLA RESORT PROPERTY MANAGEMENT” SH.P.K

Sot né daté /5,04.2021, duke u bazuar né Kushtetutén dhe Kodin Civil né fuqi té Republikés s¢
Shqipéris€, né Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ té
ndryshuar dhe né Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, t&
ndryshuar, me vullnetin e tyre té liré ortaket :

# Znj. Suela Spahija , e bijae Ylvi . lindur mé 29.06.1979. né Shkoder dhe banues né Tirane,
madhore dhe me zotési t€ ploté juridike pér t&é vepruar, mbajtése e Kartes se Identitetit me Nr.
Personal H95629165B :

» Z. Eldar Kopliku , i biri i Luan, lindur me 22.07.1984. ne Tirane dhe banues ne Tirane ne
madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér té vepruar , mbajtés i Kartes se Identitetit me nr
personal 140722027H;

Kane vendosur t&€ nénshkruajé Aktin e Themelimit & méposhtém té njé shogérie me
pergjegjési t&€ kufizuar, aktiviteti i s& cilés rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fugi, nga
ky Akt Themelimi dhe Statuti.

Neni 1 — Emértimi

Emértimi i shoqérisé éshté¢ “PERLA RESORT PROPERTY MANAGEMENT” SH.P.K

Neni 2 — Selia
Selia e shoqgérisé éshté né adresén : Durres, Ishem, Lalez, Komplesi Turistik Perla Resort
Neni 3 — Kohézgjatja
Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé do té jeté e pakufizuar.

Neni 4 — Objekti i shogérisé

Shoqéria ka si objekt t& veprimtarisé sé saj :

Sherbime te ndryshme ne fushen e hotelerise dhe turizmit. Dhenie me gera te ambienteve te
ndryshme per pushim. Ofrimin e sherbimeve te tipit, bar kafe, ambiente argetimi. fusha sportive.
pishina.etj. Administrim dhe sherbime mirembajtjeje te ambienteve te perbashketa ne
komplekse rezidenciale.



Neni 5 — Kapitali themeltar

» Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100.000 (njéqind mijé) leké.

» Ky Kapital &shté térésisht i nénshkruar dhe i shlyer nga ortaket e shogérisé¢ Znj. SUELA
SPAHIJA .ne vleren 50.000 (pesdhjete mije) leke .perkatesisht 50%(pesédhjeté)pérqind t&
kapitalit t&¢ shoqérisé dhe Z. ELDAR KOPLIKU né vlerén 50.000 (pesédhjeté mijé) leke
;pérkatesisht 50%( pesédhjet&)pérqgind té kapitalit t& shogerisé, Shogéria mund té shtojé ose
pakésojé kapitalin e saj deri né limitin e pércaktuar me ligj, me vendim t& Asamblesé sé&
Ortakéve .

» Kapitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga 2 kuota t& barabarta, me vleré te pergjithshme
100.000 (njégind mijé) leke.

Neni 6 — Ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave

1. Kuotat e kapitalit t&¢ njé shogérie me pergjegjési t€ kufizuar dhe (€ drejtat q& rrjedhin prej
tyre mund € fitohen apo kalohen népérmjet:
- Kontributit n& kapitalin e shogérisé:
- Shitblerjes:
- Trashégimisé;
- Dhurimit
- Cdo ményré tjetér & parashikuar me ligj;
2. Kapitali themeltar &shté lirisht i transferueshém tek personat e treté me miratimin e
Asamblesé sé Ortakeve.
3. NE& rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim:

Neni 7- Administratorét
Me kété Akt emérohen Administratoret e shoqérisé personat si mé poshté:

» Znj. Suela Spahija . e bijae Ylvi . lindur mé 29.06.1979, né Shkoder dhe banues né Tirane,
madhore dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtése e Kartes se Identitetit Nr.
Personal H95629165B;

» Z. Eldar Kopliku , i biri i Luan, lindur me 22.07.1984, ne Tirane dhe banues ne Tirane
madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar . mbajtés i Kartes se Identitetit me nr
personal 140722027H

- Administratoret kane te drejte qe veprimet bankare ti kryejne vecmas nga njeri tjetri ose
pa kufizim shumash.



- Afati i emerimit ne detyre per secilin nga administratoret eshte 5 vjet me te drejte
riemerimi.

Neni 8 — Legjislacioni

Pér sa nuk &shté shkruar né kété Akt-Themelimi dhe Statut, do t& béhet né referim me
dispozitat e legjislacionin tregtar né fugi né Republikén e Shqipérisé.

Neni 9 — Gjuha

Ky Akt Themelimi éshté i pérbéré né 6 (gjashté) kopje né gjuhén shqipe, qé kané vleré &
njéjté ligjore.
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